

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事
工事地名	福岡県田川郡添田町野田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	遠賀川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389310059	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	101, 420, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	92, 268, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	226日間 自 令和 6年 8月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月14日 (2回変更) 至 令和 7年 3月14日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	田川	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	遠賀川水系 彦山川	2 2) 処 分 費 等	117, 535
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月21日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費 河川等災害復旧事業費	2) 目： 直轄河川等災害復旧費 直轄河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 当年災（一般災）（翌償） 当年災（一般災）（未済）
--------------------------------------	-----------------------------------	------------------------	---

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		50,402,847			
			式	1		58,349,545	1	7,946,698	
河川土工				1		4,149,615			
			式	1		1,272,755	1	-2,876,860	
掘削工				1		8,823			
			式	1		161,755	1	152,932	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		30	294.1	8,823			単-1号
			m3	550	294.1	161,755	520	152,932	
盛土工				1		3,665,922			
			式	1		432,924	1	-3,232,998	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		70	5,576	390,320			単-2号
			m3	50	5,576	278,800	-20	-111,520	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		350	745	260,750			単-3号
			m3	140	745	104,300	-210	-156,450	
路体(築堤)盛土		4.0m以上		520	207.6	107,952			単-4号
			m3	240	207.6	49,824	-280	-58,128	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		820	3,333	2,733,060			単-5号
			m3	0	3,333	0	-820	-2,733,060	
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満		820	212	173,840			単-6号
			m3	0	212	0	-820	-173,840	
法面整形工				1		474,870			
			式	1		604,620	1	129,750	
法面整形(切土部)		現場制約無 け質土、砂 及び砂質土、粘性土		290	807	234,030			単-7号
			m2	600	807	484,200	310	250,170	

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無		600	401.4	240,840			単-8号
			m2	300	401.4	120,420	-300	-120,420	
残土処理工				0		0			
			式	1		73,456	1	73,456	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0			単-9号
			m3	80	117.8	9,424	80	9,424	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-10号
			m3	80	800.4	64,032	80	64,032	
法覆護岸工				1		29,277,719			
			式	1		38,902,154	1	9,624,435	
作業土工				1		707,276			
			式	1		1,777,728	1	1,070,452	
床掘り		土砂		550		123,665			内-1号
			m3	0		0	-550	-123,665	
床掘り		土砂		0		0			内-2号
			m3	960		216,019	960	216,019	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		290		513,927			内-3号
			m3	0		0	-290	-513,927	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		0		0			内-4号
			m3	670		1,169,929	670	1,169,929	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		30		69,684			内-5号
			m3	0		0	-30	-69,684	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		0		0			内-6号
			m3	80		214,412	80	214,412	

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	0		0			内-7号	
			140		59,828				140
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-8号	
			130		102,379				130
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-9号	
			130		15,161				130
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,264,032				
			1		1,049,350				1
現場打基礎コンクリート	(C) 18-8-40(高炉) 底幅 54 c m 高さ 50 c m	m	12	17,076	204,912			単-11号	
			0	17,076	0				-12
現場打基礎コンクリート	(A) 18-8-40(高炉) 底幅 68 c m 高さ 70 c m	m	0	0	0			単-12号	
			5	28,460	142,300				5
現場打小口止コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	1	99,982	99,982			単-13号	
			0	99,982	0				-1
現場打小口止コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0	0	0			単-14号	
			1	106,300	106,300				1
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	102	17,303	1,764,906			単-15号	
			41	17,303	709,423				-61
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,372	23,604			単-16号	
			6	3,372	20,232				-1
現場打天端コンクリート	(A) 18-8-40(高炉)	m	12	14,219	170,628			単-17号	
			5	14,219	71,095				-7

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	0 1		0 2,389,140	1	2,389,140		
連節ブロック張	250kg/m2以上	m2	0 192	0 11,850	0 2,275,200	192	2,275,200	単-18号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	0 20	0 5,697	0 113,940	20	113,940	単-19号	
護岸付属物工		式	1 1		3,012,726 4,802,231	1	1,789,505		
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 70 c m	m	82 0		1,436,662 0	-82	-1,436,662	内-10号	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 70 c m	m	0 116	0 17,480	0 2,027,680	116	2,027,680	単-20号	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 高さ 3 5 c m	m2	159 0		1,576,064 0	-159	-1,576,064	内-11号	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 高さ 3 5 c m	m2	0 262		0 2,584,369	262	2,584,369	内-12号	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 高さ 1 5 c m	m2	0 36		0 190,182	36	190,182	内-13号	
多自然護岸工		式	1 1		21,117,119 28,883,705	1	7,766,586		
巨石張(練)	60cm以上80cm未満 遮 水シート無 止水シート無	m2	711 768	12,682 12,682	9,016,902 9,739,776	57	722,874	単-21号	
現場打基礎コンクリート	(A) 18-8-40(高炉) 底 幅 68 c m 高さ 70 c m	m	56 91	26,983 26,983	1,511,048 2,455,453	35	944,405	単-22号	

設計内訳書

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎コンクリート	(D) 18-8-40(高炉) 底幅 54 c m 高さ 50 c m	m	15 0	17,649 17,649	264,735 0	-15	-264,735	単-23号	
現場打小口止コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	1 0	99,982 99,982	99,982 0	-1	-99,982	単-24号	
現場打小口止コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0 1	0 112,500	0 112,500	1	112,500	単-25号	
現場打小口止コンクリート	(3) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	2 0	143,742 143,742	287,484 0	-2	-287,484	単-26号	
現場打小口止コンクリート	(3) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0 1	0 106,300	0 106,300	1	106,300	単-27号	
現場打小口止コンクリート	(4) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0 1	0 118,800	0 118,800	1	118,800	単-28号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0 1	0 95,720	0 95,720	1	95,720	単-29号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	0 2	0 119,700	0 239,400	2	239,400	単-30号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	40 51	3,372 3,372	134,880 171,972	11	37,092	単-31号	
現場打天端コンクリート	(B) 18-8-40(高炉)	m	72 90	11,808 11,808	850,176 1,062,720	18	212,544	単-32号	
巨石採取	石材径60cm内外	個	2,279 3,763	3,928 3,928	8,951,912 14,781,064	1,484	5,829,152	単-33号	
階段工		式	1 0		2,176,566 0	-1	-2,176,566		

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打基礎コンクリート		(B) 18-8-40(高炉) 底幅 68 c m 高さ 70 c m	m	9 0	26,983 26,983	242,847 0	-9	-242,847	単-34号
階段コンクリート		18-8-40(高炉)	箇所	1 0		1,658,791 0	-1	-1,658,791	内-14号
現場打小口止コンクリート		(4) 18-8-40(高炉) 幅 30cm	箇所	2 0	137,464 137,464	274,928 0	-2	-274,928	単-35号
水路工			式	1 1		1,916,079 1,236,180	1	-679,899	
管渠工			式	1 1		1,916,079 1,236,180	1	-679,899	
ヒューム管(B形管)		外圧管1種	m	31 20	61,809 61,809	1,916,079 1,236,180	-11	-679,899	単-36号
構造物撤去工			式	1 1		753,000 943,350	1	190,350	
構造物取壊し工			式	1 1		441,540 657,845	1	216,305	
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	60 55	7,359 7,359	441,540 404,745	-5	-36,795	単-37号
袋詰玉石撤去			袋	0 50	0 5,062	0 253,100	50	253,100	単-38号
運搬処理工			式	1 1		311,460 285,505	1	-25,955	
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	60 55	3,054 3,054	183,240 167,970	-5	-15,270	単-39号

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	60	2,137	128,220	-5	-10,685	単-40号
				55	2,137	117,535			
仮設工			式	1		14,306,434	1	1,688,672	
				1		15,995,106			
工事用道路工			式	1		13,605,809	1	1,688,672	
				1		15,294,481			
工事用道路盛土			m3	1,400		8,731,706	-1,400	-8,731,706	内-15号
				0		0			
工事用道路盛土			m3	0		0	1,400	8,680,269	内-16号
				1,400		8,680,269			
敷砂利			m2	630		221,664	-630	-221,664	内-17号
				0		0			
敷砂利			m2	0		0	1,240	438,930	内-18号
				1,240		438,930			
土のう			袋	450		4,652,439	-450	-4,652,439	内-19号
				0		0			
土のう			袋	0		0	597	6,175,282	内-20号
				597		6,175,282			
交通管理工			式	1		700,625	0	0	
				1		700,625			
交通誘導警備員			人日	52		700,625	0	0	内-21号
				52		700,625			
直接工事費			式	1		50,402,847	1	7,946,698	
				1		58,349,545			

設計内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

工事名	彦山川野田地区上流災害復旧工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		4,877,230	1	620,258	
				1		5,497,488			
共通仮設費			式	1		557,683	1	71,119	
				1		628,802			
現場環境改善費（率計上）			式	1		557,683	1	71,119	
				1		628,802			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,319,547	1	549,139	
				1		4,868,686			
純工事費			式	1		55,280,077	1	8,566,956	
				1		63,847,033			
現場管理費			式	1		16,009,071	1	1,917,835	
				1		17,926,906			
工事原価			式	1		71,289,148	1	10,484,791	
				1		81,773,939			
一般管理費等			式	1		12,590,852	1	1,605,209	
				1		14,196,061			
工事価格			式	1		83,880,000	1	12,090,000	
				1		95,970,000			
消費税相当額			式	1		8,388,000	1	1,209,000	
				1		9,597,000			
工事費計			式	1		92,268,000	1	13,299,000	
				1		105,567,000			

550/0m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

第 1号内訳書

床掘り

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/960m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

第 2号内訳書
床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	959	247.6	237,448	959	237,448	
合 計					0			
					237,448		237,448	
変更積算金額					0			
					216,019		216,019	円／m3

290/0m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:21

第 3号内訳書

埋戻し

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/670m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	667	1,928	1,285,976	667	1,285,976	
合 計					0			
					1,285,976		1,285,976	
変更積算金額					0			
					1,169,929		1,169,929	円／m3

30/0m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

第 5号内訳書

埋戻し

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/80m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	80	2,946	235,680	80	235,680	
合 計					0			
					235,680		235,680	
変更積算金額					0			
					214,412		214,412	円／m3

0/140m2当たり内訳書

印刷日時 : 2024/07/31 14:22:22

基面整正

第 7号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/130m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

土砂等運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	0 129	0 872.4	0 112,539	 129	 112,539	CB210110
合 計					0 112,539		 112,539	
変更積算金額					0 102,379		 102,379	円／m3

0/130m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

第 9号内訳書
整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	129	129. 2	16, 666	129	16, 666	
合 計					0			
					16, 666		16, 666	
変更積算金額					0			
					15, 161		15, 161	円／m3

82/0m当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

第 10号内訳書
巻止コンクリート

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		41.2	1,451	59,781			CB221110
		m 2	41.2	1,451	59,781	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		17.3	26,080	451,184			CB240010
		m 3	17.3	26,080	451,184	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		115	9,221	1,060,415			CB240210
		m 2	115	9,221	1,060,415	0	0	
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		2.1	3,707	7,784			CB224710
		m 2	2.1	3,707	7,784	0	0	
合 計					1,436,662			
					0			

159/0m2当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

平張コンクリート

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	159	1,580	251,220			CB221110
			159	1,580	251,220	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	55.5	26,080	1,447,440			CB240010
			55.5	26,080	1,447,440	0	0	
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	9.1	3,707	33,733			CB224710
			9.1	3,707	33,733	0	0	
合 計					1,576,064			
					0		-1,576,064	

0/262m2当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

平張コンクリート
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	262	1,580	413,960	262	413,960	CB221110
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	91.7	26,080	2,391,536	91.7	2,391,536	CB240010
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	9.5	3,707	35,216	9.5	35,216	CB224710
合 計					2,840,712		2,840,712	
変更積算金額					2,584,369		2,584,369	円／m2

0/36m2当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

平張コンクリート
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下		0	0	0			CB221110
	再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	35.6	1,580	56,248	35.6	56,248	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)		0	0	0			CB240010
	一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.3	28,830	152,799	5.3	152,799	
合 計					0			
					209,047		209,047	
変更積算金額					0			
					190,182		190,182	円／m2

1/0箇所当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

第 14号内訳書
階段コンクリート

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏込碎石	再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		18.3	7,426	135,895			CB221120
		m 3	18.3	7,426	135,895	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		40.2	26,080	1,048,416			CB240010
		m 3	40.2	26,080	1,048,416	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		69.3	9,221	639,015			CB240210
		m 2	69.3	9,221	639,015	0	0	
合 計					1,658,791			
					0		-1,658,791	

1,400/0m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

工事用道路盛土
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,358	233.1	316,549			CB210020
		m 3	1,358	233.1	316,549	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下		1,358	5,467	7,424,186			CB210110
		m 3	1,358	5,467	7,424,186	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		1,358	132.8	180,342			CB210610
		m 3	1,358	132.8	180,342	0	0	
●撤去								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,358	233.1	316,549			CB210020
		m 3	1,358	233.1	316,549	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		1,358	872.4	1,184,719			CB210110
		m 3	1,358	872.4	1,184,719	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,358	129.2	175,453			CB210610
		m 3	1,358	129.2	175,453	0	0	
合 計					8,731,706			
					0		-8,731,706	

0/1, 400m3当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

工事用道路盛土
第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,350	233.1	314,685	1,350	314,685	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,350	5,467	7,380,450	1,350	7,380,450	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	1,350	132.8	179,280	1,350	179,280	
●撤去								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,350	233.1	314,685	1,350	314,685	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,350	872.4	1,177,740	1,350	1,177,740	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1,350	129.2	174,420	1,350	174,420	
合 計					0			
					9,541,260		9,541,260	
変更積算金額					0			
					8,680,269		8,680,269	円／m3

630/0m2当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

第 17号内訳書
敷砂利

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
切込碎石	5 0 (4 0) ～ 0 碎石 7 : 土 3		75	2,100	157,500			
		m 3	75	2,100	157,500	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		63	132.8	8,366			CB210610
		m 3	63	132.8	8,366	0	0	
●撤去								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		63	233.1	14,685			CB210020
		m 3	63	233.1	14,685	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		63	872.4	54,961			CB210110
		m 3	63	872.4	54,961	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		63	129.2	8,139			CB210610
		m 3	63	129.2	8,139	0	0	
合 計					221,664			
					0		-221,664	

0/1, 240m2当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

敷砂利

第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
切込碎石	5 0 (4 0) ～ 0 碎石 7 : 土 3		0	0	0			
		m 3	149	2, 100	312, 900	149	312, 900	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満)		0	0	0			CB210610
	無し	m 3	124	132. 8	16, 467	124	16, 467	
●撤去								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	124	233. 1	28, 904	124	28, 904	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)		0	0	0			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	124	872. 4	108, 177	124	108, 177	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	124	129. 2	16, 020	124	16, 020	
合 計					0			
					482, 468		482, 468	
変更積算金額					0			
					438, 930		438, 930	円／m2

450/0袋当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

土のう
第 19号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		375	233.1	87,412			CB210020
		m 3	375	233.1	87,412	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下		375	5,467	2,050,125			CB210110
		m 3	375	5,467	2,050,125	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		450	5,023	2,260,350			WB252730
		袋	450	5,023	2,260,350	0	0	単一 43号
●撤去								
大型土のう工	撤去 6m以下		450	756.5	340,425			WB252730
		袋	450	756.5	340,425	0	0	単一 44号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		375	872.4	327,150			CB210110
		m 3	375	872.4	327,150	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		375	129.2	48,450			CB210610
		m 3	375	129.2	48,450	0	0	
合 計					4,652,439			
					0			

0/597袋当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

土のう
第 20号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
●設置								
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	498	233.1	116,083	498	116,083	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	498	5,467	2,722,566	498	2,722,566	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	597	5,023	2,998,731	597	2,998,731	単一 45号
●撤去								
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	597	756.5	451,630	597	451,630	単一 46号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	498	872.4	434,455	498	434,455	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	498	129.2	64,341	498	64,341	
合 計					0			
					6,787,806		6,787,806	
変更積算金額					0			
					6,175,282		6,175,282	円／袋

52人日当たり内訳書

印刷日時：2024/07/31 14:22:22

交通誘導警備員

第 21号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.1
						1		294.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	323.3	323.3	CB210100	
			m 3	1	323.3	323.3		
計						323.3		
						323.3		
単価						323.3	円／m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,576
						1		5,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満		1	6,130	6,130	CB210510	
			m 3	1	6,130	6,130		
計						6,130		
						6,130		
単価						6,130	円／m3	
						6,130		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	745
						1		745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	819	819	CB210510	
			m 3	1	819	819		
計						819		
						819		
単価						819		
						819	円／m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	207.6
						1		207.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	228.2	228.2	CB210510	
			m 3	1	228.2	228.2		
計						228.2		
						228.2		
単価						228.2		
						228.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,333
						1		3,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	3,664	3,664	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り						
		31.5km以下	m 3	1	3,664	3,664		
計						3,664		
						3,664		
単価						3,664		
						3,664	円／m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	212
						1		212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	233.1	233.1	CB210020	
			m 3	1	233.1	233.1		
計						233.1		
						233.1		
単価						233.1		
						233.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	807	
						1		807	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	887. 1	887. 1	CB220010		
			m 2	1	887. 1	887. 1			
計						887. 1			
						887. 1			
単価						887. 1			
						887. 1			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	401.4
						1		401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	441.3	441.3	CB220010	
			m 2	1	441.3	441.3		
計						441.3		
						441.3		
単価						441.3		
						441.3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		117. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	1	129. 4	129. 4		
計						0		
						129. 4		
単価						0		
						129. 4	円／m3	
変更積算単価								
						117. 8	円／m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		800. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	879. 8	879. 8		
計						0		
						879. 8		
単価						0		
						879. 8	円／m3	
変更積算単価								
						800. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	現場打基礎コンクリート	(C) 18-8-40(高炉) 底幅 54 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	17,076
						10		17,076
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2.4	78,170	187,608	CB226170	
			m 3	2.4	78,170	187,608		
	計					187,608		
						187,608		
	単価					18,770		
						18,770	円／m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	現場打基礎コンクリート	(A) 18-8-40(高炉) 底幅 68 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	0	単価	0
						10		28,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m 3	4	78,170	312,680		
	計					0		
						312,680		
	単価					0		
						31,270	円／m	
	変更積算単価					28,460	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	現場打小口止コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	1	単価	99,982
						1		99,982
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		1.6	68,680	109,888	CB226190	
			m 3	1.6	68,680	109,888		
	計					109,888		
						109,888		
	単価					109,900		
						109,900	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	現場打小口止コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		106,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226190	
			m 3	1.7	68,680	116,756		
	計					0		
						116,756		
	単価					0		
						116,800	円／箇所	
	変更積算単価					106,300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	間知ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	単位	m2	数量	1	1	単価	17,303	
						1			17,303	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
間知ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要		1	19,020	19,020	CB226020			
			m 2	1	19,020	19,020				
計						19,020				
						19,020				
単価						19,020	円／m2			
						19,020				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,372
						1		3,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=10		1	3,707	3,707	CB224710	
			m 2	1	3,707	3,707		
計						3,707		
						3,707		
単価						3,707		
						3,707	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	現場打天端コンクリート	(A) 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	14,219
						10		14,219
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	62,520	156,300	CB226180	
			m 3	2.5	62,520	156,300		
	計					156,300		
						156,300		
	単価					15,630		
						15,630	円／m	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	連節ブロック張	250kg/m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		11,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り		0	0	0	CB226040	
			m 2	1	13,020	13,020		
	計					0		
						13,020		
	単価					0		
						13,020	円／m2	
	変更積算単価							
						11,850	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m 3	1	62, 620	62, 620		
	計					0		
						62, 620		
	単価					0		
						6, 262	円／m	
	変更積算単価							
						5, 697	円／m	

1 次単価表

単-20号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	0	単価	0
						10		17, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		0	0	0	CB221110	
			m 2	5	1, 451	7, 255		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		0	0	0	CB240010	
			m 3	2. 1	26, 080	54, 768		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	14	9, 221	129, 094		
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	0. 21	4, 728	992. 88		
計						0		
						192, 109. 88		
単価						0		
						19, 220		
変更積算単価								
						17, 480	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	巨石張(練)	60cm以上80cm未満 遮水シート無 止水シート無	単位	m2	数量	1	単価	12,682
						1		12,682
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石張(練)	60cm以上80cm未満 無し 無し 有り 再生クッション RC-40 1.0m3を超え1.5m3以下	m 2	1	13,940	13,940	CB321510	
	計					13,940		
	単価					13,940		
						13,940	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	現場打基礎コンクリート	(A) 18-8-40(高炉) 底幅 68 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26,983
						10		26,983
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クランパン 40～0 全ての費用	m 2	8.8	1,451	12,768.8	CB221110	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	38,320	153,280	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	15.6	8,367	130,525.2	CB240210	
	計					296,574		
	単価					29,660		
						29,660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	現場打基礎コンクリート	(D) 18-8-40(高炉) 底幅 54 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	17,649
						10		17,649
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クランパン 40〜0 全ての費用	m 2	7.4	1,451	10,737.4	CB221110	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.4	38,320	91,968	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.9	8,367	91,200.3	CB240210	
	計					193,905.7		
	単価					19,400		
						19,400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	現場打小口止コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	1	単価	99,982
						1		99,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1.6	68,680	109,888	CB226190	
			m 3	1.6	68,680	109,888		
計						109,888		
						109,888		
単価						109,900		
						109,900	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	現場打小口止コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		112,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226190	
			m 3	1.8	68,680	123,624		
計						0		
						123,624		
単価						0		
						123,700	円／箇所	
変更積算単価						112,500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	現場打小口止コンクリート	(3) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	1	単価	143,742
						1		143,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		2.3	68,680	157,964	CB226190	
			m 3	2.3	68,680	157,964		
	計					157,964		
						157,964		
	単価					158,000		
						158,000	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	現場打小口止コンクリート	(3) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		106,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226190	
			m 3	1.7	68,680	116,756		
	計					0		
						116,756		
	単価					0		
						116,800	円／箇所	
	変更積算単価					106,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	現場打小口止コンクリート	(4) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		118,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226190	
			m 3	1.9	68,680	130,492		
	計					0		
						130,492		
	単価					0		
						130,500	円／箇所	
	変更積算単価							
						118,800	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	(1) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		95,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226200	
			m 3	1.6	65,760	105,216		
	計					0		
						105,216		
	単価					0		
						105,300	円／箇所	
	変更積算単価							
						95,720	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	(2) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		119,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯(隔壁) コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226200	
			m 3	2	65,760	131,520		
	計					0		
						131,520		
	単価					0		
						131,600	円／箇所	
	変更積算単価							
						119,700	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,372
						1		3,372
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		1	3,707	3,707	CB224710	
			m 2	1	3,707	3,707		
	計					3,707		
						3,707		
	単価					3,707		
						3,707	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	現場打天端コンクリート	(B) 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	11,808
						10		11,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2.5	26,080	65,200	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	7	9,221	64,547	CB240210	
計						129,747		
単価						12,980		
						12,980	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	巨石採取	石材径60cm内外	単位	個	数量	1	単価	3,928
						1		3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用	個	1	4,318	4,318	CB321570	
計						4,318		
単価						4,318		
						4,318	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	現場打基礎コンクリート	(B) 18-8-40(高炉) 底幅 68 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26,983
						10		26,983
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クランパン 40〜0 全ての費用	m 2	8.8	1,451	12,768.8	CB221110	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	38,320	153,280	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	15.6	8,367	130,525.2	CB240210	
						296,574		
	計					296,574		
	単価					29,660		
						29,660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	現場打小口止コンクリート	(4) 18-8-40(高炉) 幅30cm	単位	箇所	数量	1	単価	137,464
						1		137,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		2.2	68,680	151,096	CB226190	
			m 3	2.2	68,680	151,096		
計						151,096		
						151,096		
単価						151,100		
						151,100	円／箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	61,809
						1		61,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付 1000mm 無し 外圧管1種 全ての費用		1	67,940	67,940	CB222860	
			m	1	67,940	67,940		
計						67,940		
						67,940		
単価						67,940		
						67,940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,359
						1		7,359
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,089	8,089	WB824010	
			m 3	1	8,089	8,089	単一 41号	
	計					8,089		
						8,089		
	単価					8,089		
						8,089	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	袋詰玉石撤去		単位	袋	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310210	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.5km以下	個	1	2,035	2,035	CB310040	
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310190	
	計					0		
	単価					5,564	円／袋	
	変更積算単価					5,062	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,054
						1		3,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,358	3,358	CB227010	
				1	3,358	3,358		
計						3,358		
						3,358		
単価						3,358	円／m3	
						3,358		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,137
						1		2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051	
				1	2,350	2,350	単一 42号	
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－41号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,089	8,089		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,089		
単価						8,089	円／m 3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－42号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) (㈱西村砕石所(呼野工場))	m 3	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円／m 3	

参考資料（１）

単一43号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.278	30,450	8,465			
特殊作業員			人	0.278	26,880	7,472			
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,600	16,012	WK250500		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		889	単一 48号		
計						50,230			
単価						5,023	円／袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	756.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,450	2,101		
特殊作業員			人	0.069	26,880	1,854		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	52,320	3,610	WK250500 単一 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,565		
単価						756.5	円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	30,450	8,465		
特殊作業員			人	0.278	26,880	7,472		
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,600	16,012	WK250500	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		889	単一 50号	
計						50,230		
単価						5,023	円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	756.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,450	2,101		
特殊作業員			人	0.069	26,880	1,854		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	52,320	3,610	WK250500 単一 51号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,565		
単価						756.5	円／袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	104	143	14,872		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57,600		
単価						57,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	78	143	11,154		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52,320		
単価						52,320	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	104	143	14,872		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57,600		
単価						57,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	78	143	11,154		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52,320		
単価						52,320	円／日	